
 

STADTGEMEINDEAMT  FRIESACH 
A - 9 3 6 0  F r i e s a c h ,  F ü r s t e n h o f p l a t z  1  

w w w . f r i e s a c h . a t  
D V R . N r . :  5 1 2 7 6  

 
  

  

 
Zahl: 851/2018 

 

V E R O R D N U N G 

 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Friesach vom 18.12.2018, Zahl: 851/2018, 

mit welcher der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Friesach festgelegt wird 

(Kanalisationsbereich) 

 

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes, K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in 

der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 

 

 

§ 1 

Kanalisationsbereich 

 

1. Der in den Lageplänen gemäß Abs. 2 mit roter Linie umrandete Einzugsbereich der 

Kanalisationsanlage Friesach umfasst 

a)  im Kanalisationsbereich Friesach die Ortschaften Friesach, Engelsdorf, Olsa, Grafendorf und 

Judendorf (siehe Planbeilage 1); 

b)  im Kanalisationsbereich St. Salvator Teile der Ortschaften St. Salvator, St. Johann, St.Stefan 

und Zienitzen (siehe Planbeilage 2); 

c)  im Kanalisationsbereich Ingolsthal die Ortschaft Ingolsthal (siehe Planbeilage 3); 

d)  im Kanalisationsbereich Zeltschach die Ortschaften Zeltschach und Schwall (siehe Planbeilage 

4); 

e)  im Kanalisationsbereich Gaisberg die Ortschaft Gaisberg (siehe Planbeilage 5). 

 

2. Die Planbeilagen 1 bis 5, datiert mit 11. Dezember 2018, im Maßstab 1:5000, erstellt von der 

Stadtgemeinde Friesach, bilden einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

1. Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2019 in Kraft. 

 

2. Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung vom 21.07.2010, Zahl: 581/2010 

(Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Stadtgemeinde Friesach) außer Kraft. 

 
 
Friesach, am 18.12.2018 

 
 

Für den Gemeinderat 
 

Der Bürgermeister Josef Kronlechner 
 

 




		2018-12-19T14:17:41+0100
	Stadtgemeinde Friesach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




